
RP.0022.151.2013     

Protokół Nr 151/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 31 lipca 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji,  w dniu 31 lipca
2013  roku,  o  godz.  1430  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Białostockiemu  w  zakresie  przeprowadzenia  badań  przesiewowych
multimedialnym  programem  „Widzę  i  Słyszę”  oraz  przygotowanie
wstępnych  kwalifikacji  do  korekcji  wad  postawy  z  odpowiednimi
zaleceniami.

3. Przyjęcie rozliczenia dotacji udzielonej Ochotniczej Straży Pożarnej.

4. Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie.

5. Podpisanie  pisma  do  Wójta  Gminy  Gródek  w  sprawie  wspólnego
wykonania  inwestycji  w  ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy
Dróg Lokalnych.

6. Podpisanie pisma do Burmistrza Michałowa w sprawie remontu drogi
powiatowej  Nr  1453B  Podozierany  –  Łuplanka  Stara  –  Leonowicze  –
droga 686. 

7. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD do przeprowadzenia rokowań
w sprawie ustalenia wysokości  odszkodowania za działkę przejętą na
własność  Powiatu Białostockiego nr 534/1, położoną w obrębie Rybniki,
gm. Wasilków.

8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości  na rzecz Powiatu
Białostockiego zajętej pod drogę powiatową (518/2013).

9. Udzielenie odpowiedzi na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Białymstoku dotyczące zadania  „Przebudowa wraz z rozbudową drogi
powiatowej  Nr  1483B  Białystok  –Juchnowiec  Kościelny  –  Tryczówka  –
Wojszki – do drogi Nr 19 – etap II”.

10. Udzielenie odpowiedzi  na pismo w sprawie przebudowy z rozbudową
drogi  powiatowej  Nr  1396B  w  części  miejscowości  Obrubniki,  gm.
Dobrzyniewo Duże.

11. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającą uchwałę w sprawie
określenia  przystanków komunikacyjnych,  których zarządzającym jest
Powiat  Białostocki  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych
przystanków.

12. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.



13. Rozpatrzenie pisma Dyrektora PZD w sprawie dokonania wydzielenia z
działki nr 42 w Miniewiczach, gm. Zabłudów części gruntu stanowiącego
pas drogi powiatowej Nr 1479 B.

14. Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  PZD  o  wznowienie  postępowania
sprawie zakończonej wydaniem decyzji nr 59/2011 z dnia 31.03.2011 r. i
uchylenia przedmiotowej decyzji w części dotyczącej działki nr 1541/1
jako stanowiącej drogę gminną.

15. Rozpatrzenie  pisma  Dyrektora  PZD  w  sprawie  wycofania  wniosku  z
09.05.2013  r.  o  wyrażenie  zgody  na  wygaszenie  trwałego  zarządu
ustanowionego na rzecz PZD, na nieruchomości oznaczonej jako działka
nr geod. 1541/1, położonej w Choroszczy / o wznowienie postępowania
w sprawie zakończonej wydaniem decyzji nr 59/2011 z dnia 31.03.2011
r.  i  wygaszenie  trwałego  zarządu  ustanowionego  na  rzecz  PZD,  na
nieruchomości nr 1541/1, położonej w Choroszczy.

16. Zapoznanie się z pismem Departamentu Dróg i  Autostrad w sprawie
opinii na temat dróg publicznych.

17. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Czarnej  Białostockiej  w sprawie
rozpatrzenia  wniosku  dotyczącego  lokalizacji  tartaku  w  Kosmatym
Borku.

18. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w
sprawie „Przebudowy i rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 686 Zajma –
Michałowo – Jałówka”.

19. Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości w sprawie działki nr 1/4 położonej w Wasilkowie.

20. Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości w sprawie przetargu nieograniczonego na nieruchomość
położoną w Choroszczy.

21. Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości  w  sprawie  garaży  posadowionych  na  działce  nr  1172
położonej w Łapach przy ul. Piaskowej.

22. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

23. Zapoznanie  się  z  decyzjami  w  sprawie  ustalenia  wartości  za
nieruchomość zajętą pod drogę powiatową.

24. Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogę
powiatową.

25. Zapoznanie  się  z  decyzją  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
zatwierdzenia podziału nieruchomości położonej w obrębie Barszczewo.

26. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do właścicieli nieruchomości w
sprawie  uzgodnienia  wysokości  odszkodowania  za  grunt  zajęty  pod
drogi powiatowe.

27. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości  w
sprawie zmian w budżecie.

28. Zapoznanie  się  z  podaniem  najemcy  lokalu  użytkowego  przy  ul.
Słonimskiej 15/1.



29. Zapoznanie się z pismem Zarządu Województwa Podlaskiego w sprawie
udzielenia  Powiatowi  Białostockiemu  dotacji  celowej  na  wykonanie
ekspertyz  określających  stopień  utraty  wartości  użytkowej  gruntów
rolnych, gm. Czarna Białostocka.

30. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości stanowiących pas drogowy.

31. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przekazania środków
trwałych  stanowiących  mienie  ruchome  Powiatu  Białostockiego
(519/2013).

32. Upoważnienie  do  podpisania  umowy  w  sprawie  administrowania
obiektem położonym w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 64.

33. Podjęcie  uchwały w sprawie zmian w budżecie  powiatu na 2013 rok
(520/2013).

34. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 150/2013 z dnia 25 lipca 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Podpisanie  umowy  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi  Białostockiemu  w  zakresie  przeprowadzenia  badań
przesiewowych  multimedialnym  programem  „Widzę  i  Słyszę”  oraz
przygotowanie  wstępnych  kwalifikacji  do  korekcji  wad  postawy  z
odpowiednimi zaleceniami.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy, w której Gmina Choroszcz udziela powiatowi Białostockiemu
pomoc finansową w formie dotacji celowej w kwocie 4.053 zł. /zał. nr 2/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 3

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  udzielonej  Ochotniczej  Straży
Pożarnej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym



rozliczenie dotacji.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista Wydziału Spraw Społecznych i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż  dotacja w wysokości 5 472,00 zł  została
rozliczona w sposób prawidłowy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 4

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego /zał. nr 5/.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista Wydziału Spraw Społecznych i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  zmiany  dotyczą  zwiększenia  planu
wydatków budżetowych CKP w Łapach o 54 000 zł. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 5

Podpisanie pisma do Wójta Gminy Gródek w sprawie wspólnego
wykonania  inwestycji  w  ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy
Dróg Lokalnych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  skierowanym  do  Wójta  Gminy  Gródek,  w  którym  została  zawarta
informacja, że uchwała i porozumienie dotyczące przekazania Gminie zarządzania
drogą powiatową Nr 1448B zostaną przygotowane na okres do 31.12.2019r., do
ostatecznego odbioru gwarancyjnego wykonanych robót budowlanych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Podpisanie  pisma  do  Burmistrza  Michałowa  w sprawie  remontu
drogi powiatowej Nr 1453B Podozierany – Łuplanka Stara – Leonowicze –
droga 686.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem skierowanym do Burmistrza Michałowa w sprawie przejęcia zarządzania
drogą powiatową Nr 1453B i zmiany kategorii drogi powiatowej na gminną.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Udzielenie  upoważnienia  Dyrektorowi  PZD  do  przeprowadzenia
rokowań  w  sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za  działkę
przejętą  na  własność   Powiatu  Białostockiego  nr  534/1,  położoną  w
obrębie Rybniki, gm. Wasilków.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem upoważnienia Dyrektora PZD  do przeprowadzenia rokowań w sprawie
ustalenia  wysokości  odszkodowania  za  działkę  przejętą  na  własność  Powiatu
Białostockiego,  oznaczoną  nr  534/1  o  pow.  0,0006  ha,  położoną  w  obrębie
Rybniki, gm. Wasilków /zał. nr 8/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie,  wyznaczając  do  jego  podpisania  wszystkich  obecnych
Członków Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nabycia  nieruchomości  na  rzecz
Powiatu Białostockiego zajętej pod drogę powiatową (518/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 10/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż uchwała dotyczy nabycia na rzecz Powiatu Białostockiego
w trybie umowy cywilnoprawnej, własność nieruchomości oznaczonej nr 534/1 o
pow. 0,0006 ha, położonej w obrębie Rybniki, gm. Wasilków.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
518/2013 z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie nabycia nieruchomości na
rzecz Powiatu Białostockiego zajętej pod drogę powiatową /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Białymstoku dotyczące zadania „Przebudowa wraz z
rozbudową drogi powiatowej Nr 1483B Białystok –Juchnowiec Kościelny –
Tryczówka – Wojszki – do drogi Nr 19 – etap II”.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  pismo  dotyczy  potwierdzenia  zmienionego  montażu
finansowego, w tym koszty kwalifikowane, które nie ulegają zmianie w wysokości
3 mln. zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Roberta Wardzińskiego
–  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 10

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  w  sprawie  przebudowy  z
rozbudową drogi powiatowej Nr 1396B w części miejscowości Obrubniki,
gm. Dobrzyniewo Duże.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przedstawił  Zarządowi  uzasadnienie udzielenia odpowiedzi,  której
treść zawarta została w projekcie pisma.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  zmieniającą  uchwałę  w
sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których
zarządzającym  jest  Powiat  Białostocki  oraz  warunków  i  zasad
korzystania z tych przystanków.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 14/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  zmieniającą  uchwałę  w
sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których
zarządzającym  jest  Powiat  Białostocki  oraz  warunków  i  zasad
korzystania  z  tych  przystanków, kierując  go  pod  obrady  Komisji
Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXIII
Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.



Ad 12

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek  Dyrektora  PZD  w  sprawie  przesunięcia  środków  finansowych,  które
zostaną  przeznaczone  na  zakup  programu  komputerowego  do  obsługi
finansowo-księgowej jednostki /zał. nr 15/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały  Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 13

Rozpatrzenie  pisma  Dyrektora  PZD  w  sprawie  dokonania
wydzielenia z działki nr 42 w Miniewiczach, gm. Zabłudów części gruntu
stanowiącego pas drogi powiatowej Nr 1479 B.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Dyrektora PZD w sprawie dokonania wydzielenia z działki nr 42 części
gruntu  stanowiącego  pas  drogi  powiatowej  Nr  1479  B.  Dokonanie  podziału
pozwoli na prawidłowe uregulowanie stanu prawnego nieruchomości /zał. nr 16/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i
Nieruchomości.

Ad 14

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD o wznowienie postępowania
sprawie zakończonej wydaniem decyzji nr 59/2011 z dnia 31.03.2011 r. i
uchylenia przedmiotowej decyzji w części dotyczącej działki nr 1541/1
jako stanowiącej drogę gminną.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Dyrektora PZD /zał. nr 17/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  został  ustanowiony  trwały  zarząd  na  rzecz  PZD  w
odniesieniu do działki nr 1541. Jest to pierwotna działka, która stanowiła ulicę
Żółtkowską  w  Choroszczy  na  skrzyżowaniu  z  ulicą  Alei  Niepodległości  i  ulicą
Sienkiewicza. Poproszono o dokonanie podziału, żeby oddzielić majątek powiatu
od majątku gminy Choroszcz. Dokonano podziału, ale także ustanowiono trwały
zarząd na działce nr 1541/1, która stanowi ulicę Żółtkowską, czyli drogę gminną.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i
Nieruchomości.

Ad 15

Rozpatrzenie pisma Dyrektora PZD w sprawie wycofania wniosku z



09.05.2013  r.  o  wyrażenie  zgody  na  wygaszenie  trwałego  zarządu
ustanowionego na rzecz PZD, na nieruchomości oznaczonej jako działka
nr geod. 1541/1, położonej w Choroszczy / o wznowienie postępowania
w sprawie zakończonej wydaniem decyzji nr 59/2011 z dnia 31.03.2011 r.
i  wygaszenie  trwałego  zarządu  ustanowionego  na  rzecz  PZD,  na
nieruchomości nr 1541/1, położonej w Choroszczy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Dyrektora  PZD  w  sprawie  wycofania  wniosku  złożonego  w  dniu
09.05.2013 r. /zał. nr 18/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i
Nieruchomości.

Ad 16

Zapoznanie  się  z  pismem  Departamentu  Dróg  i  Autostrad  w
sprawie opinii na temat dróg publicznych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Departamentu Dróg i Autostrad /zał. nr 19/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż pismo dotyczy opinii na temat pozbawiania i nadawania
nowej  kategorii  drogi.  Ministerstwo  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki
Morskiej w całości podtrzymuje stanowisko jakie prezentował Powiatowy Zarząd
Dróg  w  Białymstoku,  jak  również  inne  Powiatowe  Zarządy  Dróg  na  Podlasiu.
Natomiast  jest  to  sprzeczne  ze  stanowiskiem  radców  prawnych  Wojewody
Podlaskiego. W opinii napisane jest, że uchwała zmieniająca kategorię drogi, czyli
po stronie powiatu pozbawiająca kategorię drogi powiatowej, po stronie gminy
nadająca  kategorię  drogi  gminnej  obligatoryjnie  wymusza stosowne zmiany w
zapisach ewidencji gruntów.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem
oraz postanowił powrócić do powyższej sprawy w późniejszym terminie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 17

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie  rozpatrzenia  wniosku  dotyczącego  lokalizacji  tartaku  w
Kosmatym Borku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej,  gdzie  Burmistrz  przekazał  według
właściwości  Powiatowemu  Inspektorowi  Nadzoru  Budowlanego  w  Białymstoku
pismo dotyczące zbadania legalności lokalizacji tartaku w Kosmatym Borku /zał.
nr 20/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.



Ad 18

Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w sprawie „Przebudowy i rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 686 Zajma –
Michałowo – Jałówka”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Podlaskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich   w  sprawie  wydania  opinii
dotyczącej  planowanej  przebudowy  i  rozbudowy  drogi  wojewódzkiej  Nr  686
Zajma – Michałowo – Jałówka na odcinku przejścia przez m. Michałowo wraz z
towarzyszącą infrastrukturą techniczną /zał. nr 21/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 19

Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości w sprawie działki nr 1/4 położonej w Wasilkowie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  informacją,  w  której  Powiat  Białostocki  nabył  od  Polskich  Kolei
Państwowych  prawo  użytkowania  wieczystego  działki  nr  1/4  położonej  w
Wasilkowie, z przeznaczeniem pod drogę powiatową Nr 1418B (Wasilków-Wólka
Poduchowna-Mostek-Rybniki). Aby zmniejszyć koszty utrzymania przedmiotowej
nieruchomości,  należy  dokonać  zmiany  użytku  z  dotychczasowego  Tk  (tereny
kolejowe)  na  dr  (drogi),  a  później  zmienić  wieczyste  użytkowanie  na  prawo
własności /zał. nr 22/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  trzeba  dokonać  zmiany  na  drogę,  gdyż  w  akcie
notarialnym  jest  zapis,  iż  działka  przeznaczona  jest  na  potrzeby  związane  z
drogą. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 20

Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości w sprawie przetargu nieograniczonego na nieruchomość
położoną w Choroszczy.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższą informacją /zał. nr 23/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  nie  było  chętnych  nabywców  na  nieruchomość
położoną w Choroszczy,  oznaczoną jako działki  nr  108/61 o  pow.  0,1073 ha i
108/62 o pow. 0,1031 ha. Obecnie do 20 września 2013r. trzeba przeprowadzić
kolejny przetarg. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 21

Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości  w  sprawie  garaży  posadowionych  na  działce  nr  1172
położonej w Łapach przy ul. Piaskowej.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższą informacją /zał. nr 24/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  na  nieruchomości  położonej  w  Łapach  przy  ul.
Piaskowej, oznaczonej jako działka nr 1172 o pow. 0,5345 ha, posadowiony jest
budynek  przychodni  zdrowia  oraz  garaże.  Garaże  posadowione  na  w/w
nieruchomości to 3 budynki murowane i 16 sztuk o konstrukcji drewnianej. Grunt
na  którym posadowiono  przedmiotowe  garaże  został  wydzierżawiony  na  czas
nieoznaczony  ich  właścicielom.  Z  dniem 01.01.1999r.  nieruchomości  dawnego
ZOZ-u stały się mieniem powiatu i  dlatego jest  obowiązek stosować ustawę o
gospodarce nieruchomościami. Dyrektor zasugerował, żeby powołać odpowiednią
komisję, która oceni jaki to stan.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

 o złożenie księgi wieczystej  dla nieruchomości gruntowej odłączonej z
księgi wieczystej nr BI1B/00022818/5,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00022818/5.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 25-26/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 23

Zapoznanie  się  z  decyzjami  w  sprawie  ustalenia  wartości  za
nieruchomość zajętą pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał decyzje:

-  GKNII.683.2.57.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości  oznaczonej  nr  94/1 i  nr  97/1 o łącznej  powierzchni  0,0048 ha,
położonych w obrębie Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 27/,



-  GKNII.683.2.58.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej nr 95/1 o powierzchni 0,0058 ha, położonej w obrębie
Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 28/,

-  GKNII.683.2.59.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej nr 96/1 o powierzchni 0,0033 ha, położonej w obrębie
Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 29/,

-  GKNII.683.2.60.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej nr 99/1 o powierzchni 0,0058 ha, położonej w obrębie
Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 30/,

-  GKNII.683.2.62.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej nr 26/9 o powierzchni 0,0152 ha, położonej w obrębie
Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 31/,

-  GKNII.683.2.68.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości  oznaczonej  nr  100/28  o  powierzchni  0,0071  ha,  położonej  w
obrębie Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 32/,

-  GKNII.683.2.70.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości  oznaczonej  nr  100/32  o  powierzchni  0,0034  ha,  położonej  w
obrębie Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 33/,

- GKNII.683.2.2.2013 w sprawie ustalenia wartości rynkowej nieruchomości
oznaczonej nr 257/1 oraz 434/1 o łącznej powierzchni 0,0099 ha, położonych w
obrębie Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 34/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 24

Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogę
powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzje Wojewody Podlaskiego:

-  WG-IV.7533.18.32.2013.AD  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 97/22 o
powierzchni 0,0179 ha, położonej w obrębie Zaczerlany, gmina Choroszcz /zał. nr
35/,

-  WG-IV.7533.18.34.2013.AD  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 114/1 o
powierzchni 0,0391 ha, położonej w obrębie Gnieciuki, gmina Zabłudów /zał. nr
36/,

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 25



Zapoznanie  się  z  decyzją  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
zatwierdzenia podziału nieruchomości położonej w obrębie Barszczewo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
decyzję Burmistrza Choroszczy w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości
położonej  w obrębie  Barszczewo,  gmina Choroszcz  oznaczonej  jako działka  nr
220/6 o powierzchni 0,3029 ha /zał. nr 37/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 26

Zapoznanie  się  z  pismami  skierowanymi  do  właścicieli
nieruchomości  w  sprawie  uzgodnienia  wysokości  odszkodowania  za
grunt zajęty pod drogi powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pisma skierowane do właścicieli nieruchomości w sprawie uzgodnienia wysokości
odszkodowania za grunt zajęty pod drogi powiatowe /zał. nr 38- 39/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  powyższymi
pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 27

Rozpatrzenie  wniosku  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Wydziału Geodezji  Katastru i  Nieruchomości  w sprawie przeznaczenia
5 000 zł na wykonanie ekspertyzy określającej stopień utraty wartości użytkowej
gruntów rolnych na działce nr 55/3 położonej w obrębie Oleszkowo, gm. Czarna
Białostocka /zał. nr 40/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 28

Zapoznanie się z  podaniem najemcy lokalu  użytkowego przy ul.
Słonimskiej 15/1.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. podanie/zał. nr 41/.



Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż najemca lokalu użytkowego prosi o wyrażenie zgody
na zamontowanie podlicznika energii elektrycznej w przedmiotowym lokalu oraz o
zgodę na zamontowanie szyldu reklamowego sklepu na elewacji budynku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  powyższymi
podaniem  i  wyraził  zgodę  na  zamontowanie  licznika  i  szyldu
reklamowego za własne środki najemcy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu. 

Ad 29

Zapoznanie  się  z  pismem Zarządu  Województwa  Podlaskiego  w
sprawie  udzielenia  Powiatowi  Białostockiemu  dotacji  celowej  na
wykonanie  ekspertyz  określających stopień utraty  wartości  użytkowej
gruntów rolnych, gm. Czarna Białostocka.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Zarządu  Województwa  Podlaskiego  w  sprawie  udzielenia  Powiatowi
Białostockiemu  dotacji  na  wykonanie  ekspertyzy  określającej  stopień  utraty
wartości  użytkowej  gruntów  rolnych  na  działce  nr  55/3  położonej  w  obrębie
Oleszkowo gm. Czarna Białostocka /zał. nr 42/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  powyższymi
pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 30

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości stanowiących pas drogowy.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

 nieruchomości położonej w obrębie Oziabły, gmina Michałowo, oznaczonej
jako działka nr 97/2 o powierzchni 0,8964 ha,

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Bindziuga,  gmina  Michałowo,
oznaczonej jako działka nr 651/2 o powierzchni 1,1940 ha,

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 43- 44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 31

Podjęcie  uchwały  uchylającej  uchwałę  w  sprawie  przekazania
środków trwałych stanowiących mienie ruchome Powiatu Białostockiego



(519/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  projektem uchwały,  w której  zwrot  przekazanych środków trwałych
nastąpi  w dniu 1 sierpnia 2013r. na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego
(PT) spisanego pomiędzy Powiatowym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji „Bukowisko”
a Starostwem Powiatowym w Białymstoku /zał. nr 45/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
519/2013  z  dnia  31  lipca  2013  roku  uchylającej  uchwałę  w  sprawie
przekazania  środków trwałych  stanowiących  mienie  ruchome Powiatu
Białostockiego /zał. nr 46/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad 32

Upoważnienie  do podpisania  umowy w sprawie administrowania
obiektem położonym w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 64.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem umowy /zał. nr 47/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  umowy  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad 33

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2013
rok (520/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 48/. 

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła zmiany w
planie  dochodów  i  wydatków  budżetu  powiatu,  a  także  wnioski  dyrektorów
jednostek  budżetowych  o  przesunięcia  pomiędzy  paragrafami  w  ramach  ich
planów finansowych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
520/2013 z dnia 31 lipca 2013 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu
na 2013 rok /zał. nr 49/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 34

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu



Białostockiego w dniu 31 lipca 2013 roku zakończyło się o godzinie 1630.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Robert Wardziński – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
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